ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
AGOSTO/2022

&
£ %

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 0830002
DATA: 30/08/2022

|

E\-

CREDOR: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU

DOTAGAO:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 5301 - CAMARA MUNICIPAL

AGAO: 2001 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DA CAMARA

ELEMENTO DESPESA: 33903900 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

FONTE RECURSO: 0100000 - Recursos Ordinarios

BASE LEGAL: 02 - Dispensavel, Art. 24, Inciso Il, Lei 8.666/93

N° PROCESSO LIQUIDAGAO: 0830002

N° EMPENHO: 0413001

VALOR BRUTO: 2.395,00

VALOR DAS DEDUGOES: 0,00

VALOR LiQUIDO: 2.395,00
HISTORICO DO EMPENHO

DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE ALUMENTOS PARA ATENDER A
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N° 015/2022 DISPENSA N° 014/2022 CONTRATO N° 014/2022 NO
VALOR R$16.975,00

PAGAMENTOS:
BANCO [CONTA | NOME [poc VALOR
Caixa Economica Federal 2533 CAMARA MUNICIPAL DE 136969 2.395,00

SERRINHA

Contabilis - Gestdo Publica / /




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
% Nota de Liquidagédo e Autorizagio de Pagamento

AGOSTOM2022
Nota do Liquidacia: (830002 Fonta: 01000(0 - Recursos Ordinarios Data: 3002022
— FORNECEDOR
Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREV CNPJICPF: 13086727000185
Enderego: R ANDRE NEGREIRCS FALCAD, 51 Compl: A
Bairro: MORENA BELA Cidada: Serrinha UF: BA
E-mall: kidelicia@hotmail.com Telefone: (75)3261-3403 RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Aglncia: Operagdo: Conta:
— CLASSIFICAGAD
Unidade Orgamentaria: 5301 CAMARA MUNICIPAL
Funcio; 01 Legisiativa
SubFuncho: 031 Agdo Legisiativa
Pragrama: 0011 ATUAGAD DO PCDER LEGISLATIVA
Acdo: 2001 MANUTENGAO DOS SERVMGOS DA CAMARA
Natureza Despesa: 33603500 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juidica
SubElamento: 33803888 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 0100000 Recursos Crdindrios
Centro Custo:
— EMPENHO — EMISSAD — SALDO ANTERIOR ——— VALOR SALDO ATUAL
0413001 13/04/2022 8.125,00 2.395,00 5.730,00
— HISTORICO DO EMPENHO
DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAC DE EMPRESA ESPECIALZADA NO PREPARD E FORNECIMENTC DE ALUUMENTOS PARA ATENDER A
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSD ADM. N° 015/2022 DISPENSA N* 014/2022 CONTRATO N° 014/2022 NO VALOR
R$16.975,00,
— HISTORICO DA LIGUIDAGAQ
DESPESA LIQUIDADA PARA CONTRATACAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARG E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS FARA ATENDER A NECESSIDADES
DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME NOTA FISCALN® 18 EMISSAQ 25/08/2022

Documento } Vador
Nota Fiscal { 18 / Sarie: A/ UF: BA/ Emissio; 20M08/2022 ) 2.395,00
SUBEVENTO
Fs - SERVIGOS DIVERSOS - PJ
Contta Débito ContaCrédin - | Vator
33231850000 - OUTROS SERVIGOS TERCEIROS - PJ 21311010162 - FORNECEDORES NAC PARCELADOS A PAGAR (F) 2.395.00
DOIS MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS i Total Retido: T 600
! Total Liquido: 2.395,00
Data: 30/08/2022
DECLARAGAQ DE LIQUIDAGAD AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

Ceclarp que a despesa foi liquidada de acordo com os Autortzo o pagamento de acordo com o Artlgo £4 da
Arigos 62 e 63 da Lel 4.320/64. Lei 4 320454

)

'\_II. 'y

ALEXANDRO DOS RéIS MENEZES
PRESIDENTE Mat.743

Pk dli, S, Pope

EDVAN DOS SANTOS ARALJO
AUXILIAR Mat.36

Gontabdis - Gestéo Pablica 7 /
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_ ESTADO DA BAHIA
3% CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

AV MANOEL NOVAIS, 736 - CENTO Nota de Empenho
¥ Saminha - BA
GNP 13.347.406/0001-87 De D1/01/2022 A 310812022
Nota de Empenho 0413001 Tipo:  Global Data: 130472022
— FORNECEDOR
Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
CNPJICPF:  13086727000185
Enderego: R ANDRE NEGREIROS FALCAD, 51 Compl: A
Bairro: MOREMNA BELA Cldade: Serrinha UF: BA
E-mail: kidelicia@hotmail.com Tolefone: (75)326G1-3403
PIS/PASEP: RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agdncia: Oporacdo: Conta:
Plix:
— CLASSIFICAGAD
Unidade Orgamentiria: 5301 CAMARAMUNICIPAL
Fungao: 01 Legislativa
SubFungdo: 031 Acao Legislativa
Programa: 0011 ATUAGAC DO PODER LEGISLATIVA
Aclo: 2001 MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DA CAMARA
Natureza Despasa: 33503900 Ouiros Servigos de Terceiros - Fessoa Juridica
SubElomonto: 33903299 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 00000 Recursos Ordindrios
Contro Custo:
Licitagdo:  N® D14/2022 - Dispensavel, Art. 24, Inciso I, Lei 8.666/93 N° Racibo:
Processo: Prazo Liquidagio: 0
CONTRATO/ANO ——— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
’7 014/2022 § 2022 Global 33.950‘00—]7 16.9?5.00—[ 16.975,00
HISTORICO

DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARQ E FORNECIMENTC DE ALIMENTOS PARAATENDER A
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N° 015/2022 DISPENSA N* 014/2022 CONTRATO N* (14/2022 NO VALOR

R$16.975.00.
tom |Especificaciio | unid | Qwe | unitide | Total
1 322 - ALIMENTOS UND 1,0000 16.975,0000 16.875,0000
DEZESSEIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E GINCO REAIS 16.975,00

Autorizo/Retilico o empenho daessa despesa

ALEXANDRO DOS REIS MENEZES
PRESIDENTE Mat.743

Emitide em 13/04/2022
Essa despesa fol empenhada em crédito proprio

"KARLA VILANE OLIVEIRA SOUZA
CHEFE DE SETOR Mat.92

Contabilis - Gestae Publica/ /  Chave do Filtro: 8DUM-1YVG-MHKC-VWNG-GAX
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

: 2¢ Processo de Pagamento QOrgamentario AGOSTOR022
Procosso Pagamento: 0830002 Fonts: 0100000 - Recursos Ordindrios Data: 30/08/2022
— FORNECEDOR
Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGC DE ABREU CNPJ/CPF: 13086727000185
Enderego: R ANDRE NEGREIROS FALCAQ Compl: A
Bairro: MORENA BELA Cidada: Seminha UF: BA
E-mail; kidelicia@hcimail.com Tolefone: (75)3261-3403 RG:
— DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Qperaglo: Conta;
— CLASSIFICAGAQ
Unidade Orcamentéaria; 5301 CAMARA MUNICIPAL
Funcéo: 01 Legislativa
SubFungéo: 031 Agaop Legislativa
Programa: 0011 ATUAGAO DO PODER LEGISLATIVA
Acao: 2001 MANUTENGAO DOS SERVGOS DA CAMARA
Natureza Despesa: 33003900 Cutros Servigos de Terceires - Pessoa Juridica
SubElemento: 33903999 Qutros Sarvigos de Terceiros - Passoa Juridica
Fonle: 0100000 Recursos Ordinarios
Centro Cusito:
Licitagdo:  N* 014/2022/2022 - Dispensavel, Ait. 24, Indiso |, Lei 8.666/93
— EMPENHQ -——— -7 EMISSAO — SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL
0413001 13/04/2022 8.125,00 2.385,00 5730,00
— HISTORICO DO EMPENHO
DESPESA EMPENHADA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NG PREPARD E FORNECIMENTC DE AUMENTOS PARA ATENDER A
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA. CONFORME PROCESSO ADM. N° 015/2022 DISPENSA N° 014/20122 CONTRATO N* 01472022 NO VALOR
R$16.975,00.

HISTORICO DO PAGAMENTO

PAGAMENTO DE EMPRESA ESPECIALZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA ATENDER A NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIFAL DE
SERRINHA CONFORME NOTA FISCAL N° 18 EMISSAQ 29/08/2022

LiquidagBes(N® - Data) | valor

830002 - 0/08/2022 2.355,00

Ratangio I Valor

DOIS MiL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS Total Retido; 0,60
Total Liguido: 2.395,00

Data: 30/08/2022 Conta: 2533 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA Autorizacio de Débito: 136069

ALEXANDRO DOS Réls MENEZES ROSA CAROLUNA DA ROCHA SANTIAGD
QUEIROZ
PRESIDENTE Mat.743 TESOUREIRA Mat.12
Autorizo o pagamento deste processo O processo fol pago conforme autorizagio

Cantabiis - Gestaao Piblica / / Pagina 1de 1




CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiras

Conta arigem: 0077 / DO6 / 00DD0253-3

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JuripICA

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

CPF/CNPI: 13.347.406/0001-97

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0225 / 00000047418-5

Tipo de pessoa: JURiDICA

Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU

CPF/CNPI: 13.086.727/0001-85

Valor: R$§ 2.395,00

Valor da tarifa: R% 10,45

Finalidade: 10 - Credito em Conta

2::':'::;"" e GIRLANE

Historico:

Data de débito: 30/08/2022

Data / Hora da operagio: 30/08/2022 12:19:46
Cddigo da operagdo: 00136969
Chave de seguranca: P7GA9G8SPWC9Y712

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0B00 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA Numero da
SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 18
29/0B/2022 16:07:19 Competéncia 20/8/2022 Cadigo de Verificago KRGBKYKGM
No. da NFS-g substituida Local da Prestagéo SERRINHA - BA

Razéo Social/Nome GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU

|Neme Fantasia 1 DELICIA

CNPJ/CPF ] 13.086.727/0001-85 I Inserigio Municipal | 20402858 ] Municipio | SERRINHA - BA
|Enderego e CEP R ANDRE NEGREIROS FALCAO ,51 - MORENA BELA CEP: 48700-000

Complemento A Telefone (75)3261-3403 e-mail kidelicia@hotrnail.com

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Raz#o SocialNome

CNPJICPF 13.347.406/0001-97 inscrigio Municipal 13216259 I Municipio [ SERRINHA - BA
Enderego e CEP AV DEP MANOEL NOVAES ,735 - Centro CEP: 48700-000

Complemento PREDIO Telsfone (75)3261-2315 e-mail

Coxinha de frango R$ 230,00 (un 1,15), 200 Kibes R$ 230,00 (un 1,15), 200 Esfira de came R$ 230,00 (un 1,15), 200 Pastel de came R$ 230,00 (un 1,15),
200 Tropical de Frango R$ 230,00 (un 1,15), 300 Pdo delicia de carme R$ 345,00 (1,15), 100 Brigadeiros R$ 150,00 (un 1,50), 100 Beijinhos R$ 150,00 (un
1,50), 100 Casadinho R$ 150,00 (un 1,50), 100 olho de sogra R$ 150,00 (un 1,50), 100 Pagogquinha R$ 150,00 (un 1,50), 100 Goiabinha R$ 150,00 (un 1,50).

REF: Audiéncia Pablica em homenagem aos 80 anos da regulamentagao da Psicologia no Brasil
"Sessdo da abertura dos trabalhos do segundo periodo legislativo de 2022.

17.10/ 8230001 - servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicdes e feslas

{-) Descanto Incondicionado 0,00 1-Tributag&o no municipio () Dedugdes Permitidas em Lei 0,00

() Desconto Condicionado 0,00 Regime Especial Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00

(-} Retengdes Federais 0,00 5-Microempresdrio Individual (MEI) |Base de Célculo 2.385,00

(-) Outras Relengbes 0,00 Opgao Simples Nacional (x) Aliquota % 0,00

(-) ISSON Retido 0,00 2-Nio ISSQN a Reter () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido RS 2.395,00 meam::;mm {=) Valor do ISSON RS 0,00

Avisos

1
[1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mall formecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, hitp://SERRINHA.ginfes.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagao.

(.




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 20/08/2022 14:45
£ 73 7  SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitlda para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahla)

Certidao N°: 20224013725

RAZAD SOCIAL

GIRLENE QUETROZ SANTIAGO DE ABREU

INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

011.172.440 13.086.727/0001-85

Fica certificade que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisiéncia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 29/08/2022, conforme Portaria n°® 918799, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a aprasentagio conjunta do carto original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretana da Receita Faderal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.mpt




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
CNPJ: 13.086.727/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:59:33 do dia 28/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: CC88.AC55.7F48.DC85

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




29/08/2022 14:44

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrigdo:  13.086.727/0001-85

Razdo Social:GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU

Enderego:  RUA ANDRE NEGREIROS FALCAO 51 A / MORENA BELA / SERRINHA / BA /
48700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082800473561201672
Informacgdo obtida em 29/08/2022 14:44:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1




12/04/2022 09:27 https://gpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtm|?idDocumento=012e57fc-5925-449f-a2c3-dcles. ..

A
T MUNICIPIO DE SERRINHA - BAHIA
¥, SECRETARTA MUNICIPAL DA FAZENDA
A% DIRETORIA DE TRIBUTOS E ARRECADACAO
s’ RUA MACARIO FERREIRA, N° 517 - CENTRO

BATRRO: CENTRO - CEP: 48700-000
CNPJ: 13.761.697/0001-65 - TEL: (75) 3261-8500

CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL
N° 1060 / 2022

CONCEDIDO A

Nome/Razdo Social: GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU
CPF/CNPJ: 13.086.727/0001-85

Endereco: Rua ANDRE NEGREIROS FALCAO N°00051 - MORENA BELA -
Serrinha-BA CEP: 48700000

Certifico para os devidos fins e efeitos legais que revendo os arquivos da
secretaria municipal da fazenda através da Diretoria de arrecadagdo e
Tributos, vem informar que ndo constam débitos vencidos, até a presente data w
de, TRIBUTOS MUNICIPAIS, em nome do contribuinte supra citado.

A certiddo ndo exclui o direito da Fazenda Municipal, cobrar em qualquer
tempo, os débitos que venham a serem apurados pela autoridade
administrativa.

A autenticidade desta certiddo poderad ser confirmada ha pdgina da Prefeitura Municipal de
Serrinha, na Internet, no endereco http://www.serrinha.ba.gov.br/

Emitida em: 12/04/2022 , por Portal de Servigos
Validade: 180 dias
MUNICIPIO DE SERRINHA - Bahia, Ter¢a-feira, 12 de Abril de 2022

Chave de validagdo: 012e57fc

https:/igpi05.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtmi?idDocumento=012e57fc-5925-449f-a2¢c3-dcOe5a14da3q M




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: GIRLENE QUEIRQZ SANTIAGQO DE ABREU (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.086.727/0001-85

Certiddo n°: 28286336/2022

Expedicao: 29/08/2022, as 14:45:13

Validade: 25/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que GIRLENE QUEIROZ SANTIAGO DE ABREU (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) nho CNPJ sob o n® 13.086.727/0001-85, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéaoe
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdaoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacg8co desta certidd3o condiciona-se a wverificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadoaos
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordeos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicao legal, contiver forga executiva.




. ESTADO DA BAHIA
- CAMARA MUNICIPAL DE SERRINIL'.
Av. Manoel Nowvais n® 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia.

CONTRATO N°* 014022 - TERMO DE
FORNECIMENTO DE BUFFET QUE ENTE S1
CELEB AM A CAMARA MUNICIPAL DE
SERRIHA B GIRLENE QUEIROZ
SANTIAGO DE ABREU

ARA MUNICIPAL DE SERRINHA, pessoa juridica de direito pablico interno, inscrita no CNPJ
47.406/0001-97, com sede A2 Av, Manoel Novais, n® 735, Centro, Serrintha-BA, neste ato
itada por seu Presidente, 5r°. ALEXANDRO DOS REIS MENEZES, portador da Carteira de
de 06358.948-66 ¢ no CPF n° 811.128.665-15, CONTF ATANTE, e a prestadora GIRLENE
)Z SANTIAGO DE ABREU, CNFJ n® 13.086.727 /0001-85, situado 2 Rua André Negreiros Falcdo,
Bairro Morena Bela, Serrinha - BA. CHP: 48.700-000 neste ato representado, pela Sra. GIRLENE
IZ SANTIAGO DE ABREU, poriadora do RG n%03.834523.41 SSP/BA, aqui denominada
ATADA com base na Dispensa n° 014/2022, disposi¢hes da Lei Federal n°. 8.666/93 de 21 de
2 1993 e do Processo Administrativo n015/2022 resolvem celebrar v presente Contrato de
1ento de Buffet, mediante as clfusulas e condigSes seguin =:

JLA PRIMEIRA - DO FUND LEGAL DA CONTRATACA
te contrataciio foi dispensada de licitacio com fundamento no art. 24, inciso II da Lei Federsl n®
e alteracies posteriores, mediante ato de ratificagio exarado no PROCESSO
[SMHVON'WM&M&DISPENSAN'IHM

1A A~

#Hio de empresa especializada no preparo e formecimento de alimentos para atender a
des da CAmara Municipal de Serrinha, conforme especificages.

LA TERCEIRA - DO PRECO E DA FORMA DE PAGA™ EENTO:

este contrato para o perfodo de sua vigéncia ¢ de R$ 16.975,00 (dezesseis mil, novecentos ¢
rinco reals), obtidos a partir do valor proposto pala Contratada, conforme tabela a seguir:

QUAN | VIR ViR

DESCRICAO wo| T UNT | TOTAL
{OZINHO DELICIA (com recheio de crems) UND | 1500 R$1,15 | R$1.72500
FIRRA COM RECHEIO DE CARNE UNT | 1000 R$1,15 | E$1.150,00
BE COM RECHEIO DE CARNE UND | 1000 R$1,15 | R$1.150,00
STEL COM RECHEIO DE CARNE UND | 1000 R$1,15 | R$1.150,00
DINHA COM RECHEIO DE FRANGO UND | 1000 R$115 | R$1.150,00
OPICAL COM RECHEIO DE FRANGO UND 1000 R$115 | R$1.150,00
IGADEIRCS UND | 500 R$1,50 | R$750,00
NHO UND | S0 | R$150 | R 75000
SADINHO UNTI 500 R$150 | RS 750,00
HO DE BOGRA UNI 500 R$1,50 | R$750,00

Av. Manoe] Nowais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.
1 -‘PAC(!;I_.[_B_QHA UND 500 R%$1,50 R$750,00
12 UND 500 R$1,50 R§750,00
13 Ammooncmmowm TR 6 R$350,00 | R$2.100,00
7 Ammonnnacxrczo UND 3 R$250,00 | R$1.500,00
15 UND 10 R$140.00 | R$1.400.00
VALOR TOTAL RS 16.975,00

Pardgrafo Unice - O prego contratado envolve, além do hucro, todas as despesas e custos, dizendo
tespeito a tributos de qualquer natureza e as despesas diretas e incliretas relacionadas com o objeto do
CONTRATO, e quaisquer cutros encargos decorrentes ou qu-. venham a ser devidos em razio do
fornecimento do objeto.

J pagamesnito serd efetuado de forma tdnica, mediante a apresentagdo dos originais da nota fiscal /fatura,
companhada das seguintes comprovagies:

)} Regularidade de Cadastro Nacional de Pessoa Juridica;

) Regularidade Trabalhista - CND;

) Reguleridade Mumicipa) - CND;

) Regularidade Bstadual - CND;

1° - Observadas as exigéneias retro, o pagamento seré realizado mediante iransferéncia on depdsito
ancizio em nome da CONTRATADA ou, excepcionalmente, mediante cheque nominal retirado no
inanceiro da Comara Municipal.

2* - A nllo observiincia do prazo previsto para apresentacio da nota fiscal /fatura ou a sua apresentacio
xm incorrecles enscjaré a prorrogaciv do prazo de pagamer > por igual ntmero de dias a que
xresponderem os atrasos e/ou as incoryegbes verificadas,

3”- Nenhum pagamento serd efeiuado 4 CONTRATADA na pendéncia de qualquer uma das situagtes
Mixo especificadas, sem que isso gere direito a altevaciio de precos ou compensagao financeira:
Atesiaclio de conformidade do olrjeto fornecido;
wmwmawwgmﬂ;w«&mm
2e0a Fisica, Regulsridade Trabalnista - CND, Reguiatidade Mur'cipal - CND, Regularidade Estedual
OND;

Av. Manoel Novais, N° 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP; 48.700-000.
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.

§ 4° - Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstincia qu 2 impeca a liquidacio da despesa, a nota
fiscal / faturs serd devolvida 3 CONTRATADA pela fiscalizaciio e o pagamento ficard pendente, até que a
mesma providencie as medidas saneadoras.

§ 5° - A contagem do prazo para pagamento iniciar-se-# apés reapresentacio do documento fiscal, fato
esse que nhio poderd acamhrqualquaénuaadﬁmmlpanoCON]RATANTEmdeverahm

prejutzo no fornecimento do objeto pela CONTRATADA.

§ 6° - O CONTRATANTE pode deduzir do montante 2 pagar os valores correspondentes a multas ou
NﬂﬂucﬁmdﬂidaSPEhMTADA,msmdm&mam.

5" - Noe casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que 8 CONTRATADA nio tenha concorrido
de alguma forma para tanio, ficn convencionado que s encargos moratérios devidos pelo
CONTRATANTE, enire a data acima referida e a comrespcadente ao efetivo pagamento da nota
fincal/fatura, a serem frvlufdos na fatura do més seguinte ao da ocorréneia, sio calculados por meio da
aplicacio da segninte férmula: EM = I x N x VP, ande:

EM = Encargos moratdrios;

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela em atraso.
1= hﬂimdempmugﬂoﬁxmmm-UMﬁ'i&Mapmdo:
]__3;13 1= 6100 1= 0,00016438

Onde 1 = taxa percentual anual no valor de 6%.

 _ meqos afo fixos e irreajustiveis durante o transcurso do prazo de 08 meses da data de apresentagio
da proposta, apds o que a concessiio de reajustamento serd feita mediante a aplicacfio do INPC/IBGE.

Parigeafo Unico - A revisSio de pregos dependers de requerimento do interessado quando visar
recompor o preco que se tornou insuficients, instruido com a documentacic que comprove o
desequilibric econdmico-financeiro do contrato, devendo ser “nstaurada pela pripria administracio
quando colimar recompor 0 prego que se tomons excessive,

O inicio do formecimento do buffet, objeto deste contrato, ocorrers imediatamente apbe o recebimento
pela CONTRATADA da Ordem de Fornecimento emitida pelo ¢ INTRATANTE.

-§1° - A CONTRATADA fornecers o objeto mediante a apresentagio da “Ordem de Fomecimento®,

Av. Manoci Novaia, N* 735, Centra, Serrinha, Bahia. CEP; 48.700-000,
Tel.: 75.3261.2315 / 7930 — CNPJ:13.347.406/0001.57




ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRIN [A
Av. Manoel Novais n°® 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.

devidamente preenchida, datada e assinada por funcionério auterizado, conforme modelo previamente

apresentado pela CONTRATANTE.

§ 3° - Em caso de rejeigdo do produto pela fiscalizacgio da CONTRATANTE, casos fartuitos ou de forga
maior, a CONTRATADA deverd providenciar alternativas de fornecimento do objeto contratado no
prazo miximo de 24 (vinte e quatro) horas, ap6s o recebimento da formalizacio de descontinuidade do
farmecimento emitida pelo CONTRATANTE, sob pena de sofrer as sancles previstas no presente
contrato.

CLA AVA - 0

™ objeto do CONTRATO serd recebido, e realizada a verificacio da conformidade do produto com a
“vapecificaclio, envalvenddo cada uma de suss parcelas mensais, acompanhado da nota fiscal/fatura
represenintiva do objeto fornecido, na forma do art. 73 da Lei no 8.666/1993.

§ 1°- Na hipétese de rgeicio no todo ou em parte dofs) produto(s) fornecido(s), a CONTRATADA
deveri corrigi-los no prazo estabelecido pela CONTRATANTE, observadas 35 condigBes fixadas para a

correspondente execugio.

§ 2°- Havendo impossibilidade de que aefa(m) substitsido(s) 0 produtofs), o valor correspondente serd
objeto de desconto da impartdncia mensat devida & CONTRATADA, sem preuizo da aplicacio das
sances cabfveis.

CLAUSULA NONA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

Cabe a0 CONTRATANTE: .
I-  Expedir Ordem de Fornecimento, com antecedéncia minima de (2 {dois) dias Gieis da data de
iniclo da entrega do objeto solicitado; '

- Prestar ag informacles ¢ o8 esclarecimentos pertinen’ns que venham a ser solicitados pelo
representante da CONTRATADA;

IOI- Salicitar a substituigho/correcio doe produtos que nio atenderem as especificagSes do cbjeto
contratado;

IV - Solicitar o fornecimento dos produtos objeto deste contrato mediante a expediciio de Ordem de
V- Notificar 3 CONTRATADA, por escrito, a ocormineia ‘Te eventuais falhas ou imperfeictes no
fornecimento do objeto, fixando prazo para sua corregio.

VI- Designar servidores do CONTRATANTE para acompanhar e fiscalizar a execug3io do Contrato,
nos termos do art. 67 da Lei n® 8.666/93;

VI - Fornerer a relacio dos locais e/ou preposios a servigo do CONTRATANTE, autorizados a

receberem o objeto;
VI - Fornecer 4 CONTRATADA, nomes ¢ modelos de assinaturas dos responsdveis por liberar

sutorizaches para guia de abastecimento.

Av. Mancel Novais, N 735, Ceniro, Serrirha, Bahia. CEP: 43, 700-000.
Tel.: 75.3261.2315/ 7930 - CNPL:13.347.406/0001-97
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA
Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefmm' (75) 3261-2315

SerrmhaBalna

DE - DOS ENCARGOS DA T4 )A

Cabe 2 CONTRATADA o cumprimento das seguintes obrigaces:

I- Responder pelog danos causados diretamente & Administracio ou aos bens do CONTRATANTE,

ou ainda a terceiros, durante a execugio deste contrato, ndo excluindo ou reduzindo essa

responsabilidade a fiscalizacdio ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE; '

II- Corrigir/substituir 0s produtos que ndio atenderem 28 especificacdes do objeto, no prazo

estabelecido neste contrato;

II- Comumicat A Administragio do CONTRATANTE qralquer anormalidade constatada e prestar os
- Manter, durante o perfodo de contratagiio, o atendimento das condigdes de habilitaciio exigidas na

~ettgEO, )

V- Credendar, junto a0 CONTRATANTE, preposio para represents-la sempre que for necessdrio,

prestando ns esclarecimentos e atendendo as reclamagbes que ) ventura surgirem durante a execuclio

do contrato;

VI- Respmmhhmr-neporkﬂmmmﬂsdn&sendirdmrdaﬂvmimuqﬂodaohemdm

Conirato, incluinde despesas com deslocamento, bem como todos os encargos securitdrios, sociais,

trabalhistas, tributérios e previdencifrios, ou que venham a ser devidos em razio da avenga;

VI - Observar e adatar todas as normas de segurarga e prevencio a incéndio, recomendadas por Lei.

§1°- A CONTRATADA cabe assumir a responsabilidade por:

I- Todos os encargos previdencidrios e obrigagBes socli s previstos na legislagio social e trabalhista
em vigor, obrigando-se a saldd-los na época prépria, vez que os seus empregados nio manterfio nenhum
vinculo empregaticio com 0 CONTRATANTE;

I- Todos o8 encargos de poasfvel demanda trabathista, civil ou penal, relacionada A execugio deste
mmwmmouvhmhdapmpmvmﬁo,mWom&ﬂnda;

HI- Encargos fiscais e comercizis resultantes desta contralacio

§ 2° - A inadirmpléncia da CONTRATADA, com referdnria aos encargos estabelecidos no item anterior,
nlo trensfete a respongabilidade por seu pagamento & Administracio do CONTRATANTE, nem pode
onerar o objeto deste contrato, raziio pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer

vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, com 0 CONTRATANTE

§ 3" - Sio expressamente vedadas 3 CONTRATADA:
I- A contrataclio de servidor pertencente ac quadro « ‘gpensoaldomN'IRATAN'I'Edurarm.-a

vigneia deste contrato;
B- Avacuhﬂodepubliﬂdndemdestemﬂmm salvo se houver prévia autorizacio da

Admirdsiraciio do CONTRATANTE.

Av, Manoel Novais, N* 735, Contro, Seerinha, Bahin, CEP: 48.700.000.
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ESTADO DA BAHIA
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Av, Manoel Novais n°® 735, Centro, Telefane: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia.

w

§ 4° - Os trabalhos deverfo ser executados de forma a garantir os melhores resultados, cabendo i
CONTRATADA ptimizar a gestiio de seus recursos humanos ¢ materiais, tendo em conta a qualidade do
objeto fornecido e A satisfaciio da CONTRATANTE.

A CONTRATANTE manterf profissional para acompanhar a execucio do objeto do presente
CONTRATO, exercendo & fiscalizachio em todos os seus aspech. . competindo-The ainda a verificaclio e
recebimento do objeto fornecido, para fins de pagamento ¢ demais exigéneias legais.

§ 1° - A presenca da fiscalizagio da CONTRATANTE ndo dimimsi ou exclui qualquer
ob~ ~agio/responsabilidade da CONTRATADA.

} 2° - O fiscal do contrato pode sustar qualquer produto/item que esteja sendo fornecido em desacordo
m o especificado, sempre que essa medida se tornar nevessidria. '

ob pena de rescis3o.

180 serd exigida a garantia para execug3o do presente Contrato.
LA A-DAAL 0 NTRATO

ste CONTRATO poderé ser alterado nos termos do disposto no artigo 65 da Lef n° B.666/93, ¢
lteracdes, mediante o correspondente Termo Aditivo. '

ardgrafo Gmico - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratusis, os
Téacimos ou supressies que se fizerem nofs) produtofs), até o Hmite de 25% (vinte e cinco por cento)
2 valor inicial atualizado do CONTRATO, salvo as supressbes resultantes de acordo celebrado entre as
attes, que poderfio ultrapassar o limite indicado, na forma do Art. 65, § 1° da lei 8.666/93 e posteriores
teragies. _ .

n caso de inexecucio do objeto do CONTRATO, erro na execugio, execugdo imperfeita, mora na
ecucdio ou inadimpléncia contratual, a CONTRATADA estard sujeita, sem prejuizo das
sponsabilidades civil e criminal, s penalidades previstas nos artigos 77 a 80, 86, 87 e 88 da Lei n°
66/93 ¢ alteracbes.

Av. Manocl Novais, N® 735, Centio, Serrinha, Buhis, CEP: 48.700-000,
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ESTADO DABAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av. Manoel Novais n° 735, Centro, Telefone: (75) 3261-2315

Serrinha - Bahia.
1° - A imexecuglio parcial ou total do Contrato ensejard & susp. 580 ou a imposicio da dedaracio de
joneidade para licitar e contratar com o Municfpio e multa, de acordo com a gravidade da infracéio:
) Multa serd de 10% {dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso do niio camprimento do objeto
miratados
} Mukta de 0,3% (trés décimos por cento) ao dia, até o 30° (trigésimo) dia de atraso sobre o valor da
arte do objeto nic fornecido;

Multa de 0,7 % (sete décimos por cento) sobre o valar da parte do objeto ndio fornecido, por cada dia
ibeequente ao 30° (trigésimo).

2 - O valor das multas sers, cbrigatoriamente, deduzido do pagamento do objeto executado com
raso, ou de outros créditos, relative ao mesmo Condrato, eventualmente existentes.

3°>7i5 multas previstas nesta cldusula nio tém caréiter compensa wio e 0 seu pagamento ndo eximird a
INTRATADA da responsabilidade de perdas e danos decorrent: ; das infragBes cometidas.

I’ - Retengo de pagamento enquanto perdurarem quaisquer pendéncias do CONTRATADO, junto a0
INTRATANTE. Durante esse perfodo niio incidird atualizacio monetiria.

m@ohﬂlmpmﬂdmtecmﬂabmammuﬂqmﬁmdmpmmmnﬁgmﬁaw
Lei n.° 8,666/93.

©- A rescislio deste contrato pode ser:

Determinada por ato unilateral e escrito do CONTRATANTE, - » casos enumerados nos incisos [ a
e XVH do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTE A\TADA com a antecedéncia minima
30 #vinta) dias, exceto quanto ao inciso XVII;

S
—

Amigivel, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo de licitagao, desde que haja
veniéncla para o CONTRATANTE;
Judicial, nos termos da legislacio vigente sobre a matéria.

' - A rescisdo administrativa ou amigivel deve ser precedida de autorizaciio escrita e fundamentada
witoridade competente.

' - Os casos de resdsiio contratual devem ser formalmente motivados nos autos do processo,
sgurado o contraditdrio e a ampla defesa.

\USULA DECIMA SETIMA - DA VIGENCIA

razo de vigéncia deste contrato é de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura,

Av, Manoel Novais, N® 735, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
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Serrinha - Bahia.

pmﬁ;éldepmo@aﬁopmiguﬂﬁs)emcuﬁvqs)pedﬁo(s),mdidmdqdemhdo,mﬁm
dus partes, manifestado com antecedéncia minima de 15 {quinze} dias de seu término, ¢, de outro, 3
existéncia de dotagio especifica no{s) orcamento(s).

Caso uma das partes contratantes, em beneficio de outra, perwiitir, mesmo por omissiio, a inobservincia,
no todo ou em parte, de qualquer cldusula ou condigiio do Contrato, e/ou documentos que o integram,
tal fato ndo poderd liberar, desonerar ou de qualquer forma afetar ou prejudicar essas mesmas cliusulas
e condigies, 88 quais permanecer®o inalteradas, como se nenhuma tolerdncia houvesse ocorrida.

As questbes decorrentes da execuglio deste Instrumento, que ndo possam ser dirimidas
WWmmeWFm&GM¢MMM&&Mm
exchusSo de gualquer outro, pm-manprlnlepadoqmesqa

E, para firmeza e validade do que foi paciuado, lavrou-se o presente Contrato em 2 {duas) vias de igual
teor e forma, para que surtam um 36 efeito, as quais, depois d lidas, sdo assinadas pelos representantes
das partes, CONTRATANTE ¢ CONTRATADA, ¢ pelas tesienianhas abaivo,

Serrinha, 13 de abril de 2022,

f?é{ . /Qﬂzxw%'-—}/

Hpo 2 337 6§25 -7 6
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ATO SOLIENE

J_EN HOMENAGENM A0S
d 60 ANOS DA _
REGULAMENTAGCA®
DA PSICOLOGIA NO
BRASIL na camara

MAUDNICIEAL (DE SERRINEA

Convite para Psicologa/o Homenagseada//o

Ao cumprimenta-las/os, o Conselho Regional de Psicologia da
Bahia - 32 Regiao (CRP-03) tem a grata satisfagcao de convida-las/os
para o Ato Solene em Homenagem aos 60 Anos da Regulamentacao da
Psicologia no Brasil, a realizar-se no dia 24 de agosto de 2022,
quarta-feira, as 19h, na Camara Municipal de Serinha, Av. Dep. Manoel
Novaes, 735 - Centro, Serrinha - BA, oportunidade em que Vossa
Senhoria sera homenageada/o, pelos relevantes servicos prestados a
nossa sociedade.

Sera motivo de elevada honra para o CRP-03 e o Poder Legislativo de

Serrinha contar com a presenca de Vossa Senhoria e seus familiares
nesse dia.

Apolo:

@SERRINHA

> /ANO SOLENE

¥_EN HOMENAGEN A0S
d 60 /ANOS DA _
REGULAMENTAGCA®
DA PSICOLOGIA NO
BRASIL na camara

MAUDNICIEAL (DE SERRINEA

Convite para [Psicologa/o [Homenagseada/o

Ao cumprimenta-las/os, o Conselho Regional de Psicologia da
Bahia - 32 Regiao (CRP-03) tem a grata satisfacao de convida-las/os
para o Ato Solene em Homenagem aos 60 Anos da Regulamentacao da
Psicologia no Brasil, a realizar-se no dia 24 de agosto de 2022,
quarta-feira, as 19h, na Camara Municipal de Serinha, Av. Dep. Manoel
Novaes, 735 - Centro, Serrinha - BA, oportunidade em que Vossa
Senhoria sera homenageada/o, pelos relevantes servicos prestados a
nossa sociedade.

Sera motivo de elevada honra para o CRP-03 e o Poder Legislativo de

Serrinha contar com a presenca de Vossa Senhoria e seus familiares
nesse dia.

Apolo:

@g‘;ﬁunlmHA




